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Kuntalain (410/2015) 37 §:n mukaan kunnassa on oltava kuntastrategia, 
jossa valtuusto päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin 
tavoitteista. Strategian on perustuttava arvioon kunnan nykytilanteesta 
sekä muutoksista toimintaympäristössä sekä niiden vaikutuksista kunnan 
tehtävien toteuttamiseen. Kuntastrategiassa on määriteltävä sen 
toteumisen arviointi ja seuranta. Strategia tulee tarkistaa vähintään kerran 
valtuustokauden aikana.  
 
Pälkäneen kunnanvaltuusto on 7.12.2021 § 93 päättänyt kunnan 
strategiasta ”PÄLKÄNE PARASTA AIKAA 2030” sekä sen päivityksestä 
kokouksessaan 28.11.2023 § 58.  
 
Nykyistä kuntastrategiaa on tarkasteltu kevään, kesän ja syksyn 2025 
aikana eri foorumeilla. Strategia koettiin pääpiirteiltään edelleen 
ajankohtaiseksi ja näin ollen päädyttiin edelleen päivittämään nykyistä 
strategiaa kokonaan uuden laatimisen sijaan.  
 
Elinkeinopoliittisessa työryhmässä käytiin strategian lähetekeskustelua 
vision, painopistealueiden ja tavoitteiden osalta 12.5.2025. Uusi 
kunnanvaltuusto työsti strategian sisältöä ja tavoitteita 
valtuustoseminaarissa 19.9.2025. Tämän jälkeen johtoryhmä työsti 
strategiapäivitystä 4.11.2025, jonka pohjalta strategiaa työstettiin 
eteenpäin esihenkilöfoorumissa 12.11.2025. Lopullinen strategiapäivitys 
viimeisteltiin kunnanhallituksen puheenjohtajan, valtuuston puheenjohtajan 
ja johtoryhmän kesken 16.12.2025. Tämän jälkeen on toteutettu strategian 
visualisointi.  
 
Päivitetyn kuntastrategian tahtotilana vuoteen 2035 on, että Pälkäne on 
turvallinen, viihtyisä ja moderni onnellisen elämän maaseutukunta. 
Strategian keskeisiä arvoja ovat avoimuus, yhteistyö ja vastuullisuus. 
Strategian tavoitteet on edelleen jaettu kolmen painopistealueen alle, jotka 
ovat hyvinvointi, elinvoima ja vastuullisuus. Nyt voimassa olevan strategian 
painopistealue kestävä kehitys on korvattu vastuullisuudella.  
 
Päivitetyn kuntastrategian painopistealueet ja niiden alaiset päätavoitteet 
ovat seuraavat: 
 
HYVINVOINTI 
 
- Kuntalaisten hyvinvointi 

 
Pälkäneen kunnan tavoitteena on hyvinvoivat ja onnelliset asukkaat. 
Palveluita pyritään järjestämään hyvinvointivaikutuksia ennakoiden ja 
syrjäytymistä ehkäisten. Palveluiden järjestämisessä huomioidaan 
erityisesti haavoittuvassa asemassa olevat asukasryhmät.  
 

- Kuntalaisten hyvinvointia tukevien palveluiden kehittäminen eri 
ikäryhmät huomioiden 
 
Kuntalaisia tuetaan ja kannustetaan aktiiviseen, liikunnalliseen ja 
hyvinvointia tukevaan elämäntapaan.  
Kunta tarjoaa liikunnan ja kulttuurin palveluita ja toimintaympäristöjä 
mahdollistaen monipuolisen hyvinvoinnista huolehtimisen.  



 
- Henkilöstön jaksaminen ja hyvinvointi 

 
Pälkäneen kunnan henkilöstö on osaava, motivoitunut ja hyvinvoiva.  
Työtä ja työympäristöjä kehitetään aktiivisesti ja työssä viihtymistä 
edistetään.  

 
ELINVOIMA 
 
- Yritysten toimintaympäristöjen kehittäminen 

 
Pälkäne on hyvä paikka yrittää ja tehdä työtä.  
Kunnan palvelut ja toimintaympäristöt tukevat asukkaiden ja yritysten 
vireää toimintaa. Elinvoimaiset yritykset ovat tärkeä voimavara. 
Kunnan maapolitiikka ja kaavoitus on yritystoimintaa edistävää ja 
tukevaa.  
 

- Yhteisöllisyyden edistäminen 
 
Pälkäneläiset yhteisöt tukevat kunnan elinvoiman kehittymistä, 
kuntalaisten aktiivisuutta sekä kunnan yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta. 
Elinvoimaiset paikallisyhteisöt ovat tärkeä voimavara. 
Kunta toimii aktiivisessa vuorovaikutuksessa kuntalaisten kanssa 
kuntalais- ja kyläilloissa, kuulemistilaisuuksissa ja sähköisessä 
vuorovaikutuksessa.  
 

- Pälkäne on vetovoimainen 
 
Pälkäneen vetovoima on hyvä ja kuntaan muuttaa enemmän uusia 
asukkaita kuin kunnasta muutetaan pois.  
Kunta edistää joukkoliikenteen kehittämistä saavutettavuuden 
parantamiseksi.  
Kunta edistää toiminnallaan monipuolisten ja riittävien 
asumismahdollisuuksien ja -ympäristöjen kehittämistä sekä markkinoi 
eri asumismuotoja ja tontteja aktiivisesti.  

 
VASTUULLISUUS 
 
- Kunnan talous on tasapainossa 

 
Kunnan käyttötalous saadaan tasapainoon ja vahvistetaan kunnan 
investointikykyä tukemaan elinvoimaa ja tulevaa kehitystä.  

 
- Päätöksenteossa ja toiminnassa tavoitellaan ympäristön kannalta 

kestäviä ratkaisuja 
 
Pälkäneen kunta on sitoutunut toteuttamaan Etelä-Pirkanmaan ilmasto- 
ja luonnonmonimuotoisuusohjelmaa. 
Päätöksiä ja hankintoja tehdessä arvioidaan niiden vaikutukset pitkällä 
aikavälillä kuntalaisten hyvinvointiin ja kunnan elinvoimaan.  
 

- Turvallisuus   
 
Kunta varautuu tuottamaan palvelut mahdollisissa häiriö- ja 
poikkeustilanteissa sekä muuttuvissa olosuhteissa.  
 

Digitalisaatio on edelleen kaikkia painopistealueita leimaava kokonaisuus 
ja sen tavoitteena on, että Pälkäneellä edistetään digitaalisten palveluiden 
käyttöönottoa kuntalaisten hyvinvoinnin ja kunnan elinvoiman lisäämiseksi. 



 
Kuntastrategian toimeenpano tapahtuu vuosittain talousarvioiden kautta, 
jolloin strategia tulee osaksi toimintaa. Toimialat määrittelevät talousarvion 
toiminnalliset tavoitteet toteuttamaan strategiassa määriteltyjen 
painopistealueiden tavoitteita. Talousarviotavoitteille asetetaan mittarit, 
joiden toteutumista seurataan osavuosikatsauksissa ja tilinpäätöksissä. 
Kuntastrategian mittariston tavoitetasoon pääsemistä arvioidaan vuosittain 
tilinpäätöksen yhteydessä. 
 
Kuntastrategian asiakirjan luonnos on liitteenä. Asiakirjan visuaaliseen 
toteutukseen tehdään vielä jonkin verran muutoksia ja lopullinen versio 
esitellään kunnanhallituksen kokouksessa. 
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